проект

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« ___ » ноября 2023 г.

                                     № ____

с.Улёты

       Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Улётовское»

            В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами благоустройства на территории сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятыми решением Совета сельского поселения «Улётовское»  № 193 от 19 февраля 2021 года, руководствуясь статьей 8 Устава сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятого решением Совета сельского поселения «Улётовское» №78 от 18.05.2018 года, Положением о  муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Улётовское», принятым решением Совета сельского поселения «Улётовское»  № 17 от 10.11.2021 г., Совет сельского поселения «Улётовское»

РЕШИЛ:
            1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Улётовское».
            2. Настоящее решение обнародовать на официальных информационных стендах Администрации сельского поселения «Улётовское», районной библиотеки и библиотеки с. Бальзой, на официальном сайте администрации СП «Улётовское» /улётовское.рф/.
Глава сельского поселения «Улётовское»                                    С.В. Алексеев
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
от « » ноября 2023 года №
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Улётовское»

1. Поступление в Администрацию сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» в течении трёх месяцев подряд двух и более обращений в сфере благоустройства, содержащих аналогичные вопросы.

2. Рост в два и более раза по сравнению с предыдущим годом поступающих в Администрацию сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский рай
он» обращений граждан, юридических лиц, сведений от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, сети «Интернет» в сфере благоустройства, содержащих аналогичные вопросы.

Глава сельского поселения «Улётовское»                                    С.В. Алексеев